

Cliente: 95311-CONSC.PUB.DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESCARTÁVEL.
Endereço: RUA URBANO TEIXEIRA BARBOSA, 546 - CENTRO
CEP: 62500-000 - ITAPIPOCA/CE

Pregão: 0618.01/2018
Dt Abert: 29/06/2018 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 29/06/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESCARTÁVEL DESTINADO À POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO A CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL	WINNER	120	UND	7,2800	873,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
02	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	WINNER	240	UND	24,9000	5.976,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
03	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	TKATEx	1800	UND	1,8500	3.330,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS					
04	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE, SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	TKATEx	2400	UND	1,9400	4.656,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
05	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICACAO EH ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	WINNER	240	UND	3,0700	736,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
06	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICACAO EH ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	WINNER	240	UND	1,3400	321,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
07	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICACAO EH ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 X 50CM M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	WINNER	240	UND	1,7200	412,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCIENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
08	JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.	WINNER	480	UND	8,0400	3.859,20
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
09	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO	TKATEx	2490	UND	2,4700	6.150,30

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.COM ELÁSTICO.					
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS					
10	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20X 1,40 EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. SEM ELÁSTICO	TKATEX	835	UND	2,0900	1.745,15
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS					
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPAC	456	UND	2,3600	1.076,16
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	INNOVA	4800	UND	0,1100	528,00
	R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS					
13	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL.	3M	2	UND	162,0100	324,02
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS					
14	PROPÊS DESCARTÁVEIS, ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	TKATEX	4800	PAR	0,1400	672,00
	R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
15	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.	TKATEX	240	UND	9,1400	2.193,60
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	MEDIX	4800	UND	0,0600	288,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	33.143,23
TRINTA E TRÊS MIL CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS						

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 05 LITROS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FORTSAN	20	UND	9,6500	193,00

[Assinaturas manuscritas]

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS						
02	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 100	INJECTA	10	CXA	33,4500	334,50
R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
03	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 100	INJECTA	47	CXA	30,6500	1.440,55
R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						
04	AGULHAS - 25 X 7 (INJEÇÃO IM E/OU EV). A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 100	SR	40	CXA	5,9500	238,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS						
05	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO OILITRO A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJA	120	FRC	6,3600	763,20
R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						
06	ALCOOL ETILICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJA	199	FRC	4,6800	931,32
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
07	ALGODAO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLOGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PECA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SSPLUS	135	PCT	1,7300	233,55

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						
08	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 500G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NEVOA	40	PCT	9,6500	386,00
R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS						
09	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DLF	40	CXA	133,0200	5.320,80
R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
10	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SSWHITE	63	CXA	47,4700	2.990,61
R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS						
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DLF	80	CXA	112,9500	9.036,00
R\$ Unit Item: CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL E TRINTA E SEIS REAIS						
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DLF	20	CXA	112,9500	2.259,00
R\$ Unit Item: CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS						
13	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DLF	30	POT	6,6200	198,60
R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS						

[Handwritten signatures and initials]

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
14	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOTÉTICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RIOQUIMICA	13	FRC	23,5100	305,63
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
15	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	WINNER	100	UND	24,9000	2.490,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS					
16	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL EM TNT / GRAMATURA: 20, 30 E 40 GRS / TAMANHO: ÚNICO / COM VELCRO E PUNHO DE LASTEX / PACOTE COM 10 UNID.	TKATEX	90	PCT	18,5700	1.671,30
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS					
17	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SSPLUS	200	PCT	13,1500	2.630,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS					
18	CAPOTE CIRÚRGICO (JALECO DESCARTÁVEL), MANGA LONGA COM PUNHO LATEX GR.40. COM 10 UNIDADES, AZUL, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO NÃO ESTERIL.	TKATEX	50	PCT	35,6000	1.780,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS					
19	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ASTROBOX	5	UND	2,7700	13,85
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA, 1000ML. DESTINADO A DISSOLVER E Digerir MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUS, MUÇO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A MATERIAIS. COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSOATIVA, ENZIMAS E PH. NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RIOQUIMICA	35	FRC	53,8300	1.884,05
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS					

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	C E N T A V O S R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
21	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIAMETRO); COR/APRESENTACAO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TDV	15	PCT	139,2800	2.089,20
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO C E N T A V O S R\$ Total Item: DOIS MIL E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
22	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 07 ESPESSURAS DIFERENTES . A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AAF	5	UND	15,4500	77,25
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
23	FIO NYLON 4-0, 1/2 DE CIRCULAR CT 1,7 CM AGULHA TRIANGULAR CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADOS	SHALON	30	CXA	32,6600	979,80
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
24	FIO SEDA 3-0 CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADOS	SHALON	56	CXA	38,6000	2.161,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
25	GAZE EM COMPRESSAS, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSAO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	REALMINAS	177	PCT	8,3000	1.469,10
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS					
26	GAZE EM ROLO. COM 91CM DE LARGURAX 91M DE COMPRIMENTO, BRANCA COM FIOS DE ALGODÃO C/ 16 (9X7) FIOS POR CM2,A GAZE DEVERA ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, BOM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS, ENVOLTO A UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	REALMINAS	100	ROL	25,1200	2.512,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS					
27	GORRO MASCULINO, DESCARTAVEL CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO,GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VE NTILACAO, RESISTENTE ; COM TIRAS PARA	SKY	6	PCT	18,5600	111,36

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
28	JALECO DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO(TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%,MANGA LONGA COM PUNHO ELASTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.	WINNER	300	UND	8,0400	2.412,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS					
29	KIT CIRÚRGICO CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 AVENTAIS M/L 30G/M2; 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 1,40M X 80CM 20G/M2; 01 CAMPO 1,70M X 80CM 30G/M2; 01 CAMPO FRENESTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 20G/M2; 01 CAMPO PARA CUSPIDEIRA 90CM X 70CM 20G/M2; 02 PROTETORES DE MANGUEIRA; 02 PROTETORES DE REFLETOR DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIOLINE	300	KIT	37,0400	11.112,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E DOZE REAIS					
30	LÂMINA DE BISTURI 15C O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOLIDOR	10	CXA	29,8700	298,70
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
31	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N°15 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE./ LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOLIDOR	24	CXA	24,1200	578,88
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
32	LANCETA DESCARTAVEL PARA GLICEMIA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	G-TECH	8	CXA	9,1200	72,96
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
33	LUVA CIRURGICA - NUMERO 07; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACI ONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO	LATEX BR	425	PAR	1,0000	425,00

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
34	LUVA CIRURGICA - NUMERO 7,5; COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACI ONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	LATEX BR	425	PAR	1,0000	425,00
35	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO EXTRA-PEQUENO; EM LATEX; ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	MEDIX	425	CXA	19,6300	8.342,75
36	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DESCARPACK	225	CXA	21,0600	4.738,50
37	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	MEDIX	425	CXA	19,6300	8.342,75
38	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ESTÉRIL; POLICLORETO DE VINILA; SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA;; ISENTA R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	VOLK	50	PAR	4,8900	244,50

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DE PO; LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, BASES GORDUROSAS E ALCOÓIS., DESCARTÁVEL, - TAMANHO MÉDIO; LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LÁTEX, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
39	LUA DE VINIL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; POLICLORETO DE VINILA; SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; ISENTA DE PO; LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS, COM RESISTÊNCIA A ÁCIDOS, BASES GORDUROSAS E ALCOÓIS., DESCARTÁVEL, - TAMANHO MÉDIO; LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DESCARPACK	50	CXA	14,0900	704,50
40	MASCARA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. CAIXA C/50 UNIDADES DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	INNOVA	163	CXA	5,6000	912,80
41	MASCARAS DESCARTÁVEIS EM TIRAS (SEM ELÁSTICO) CONFECCIONADAS EM NÃO TECIDO (TNT) ATOXICAS E HIPOALERGENICAS. CAMADA EXTERNA HIDROREPELENTE CONSTITUÍDA DE TECIDO DE 100% POLIPROPILENO. NÃO ESTERIL, PRODUTO DE USO ÚNICO. FABRICADAS POR MEIO DO SISTEMA DE SOLDA ULTRA-SÔNICA. CLIPE NASAL QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADAPTAÇÃO AO CONTO ROSTO. TRIPLA CAMADA - CAMADA INTERMEDIÁRIA É CONSTITUÍDA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO (MELTIBLOWN) QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MAIOR DO QUE 96%. COR BRANCA, EM TIRAS. SIMPLES CAMADA, DUPLA CAMADA. CAIXA COM 50 UNIDADES E PACOTE ECONÔMICO COM 100 UNIDADES. PROTEGER O USUÁRIO DE PARTÍCULAS E TAMBÉM PROTEGER O MATERIAL QUE ESTÁ SENDO MANIPULADO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ODONTOLÓGICOS OU CRÍTICOS. DEVE PROTEGER OS PROFISSIONAIS DE AGENTES CONTAMINANTES PROVENIENTES DO PACIENTE E TAMBÉM IMPEDIR A PASSAGEM DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 50 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	DESCARPACK	30	CXA	6,8600	205,80
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS	HARBO MEDICAL	30	ROL	47,1100	1.413,30

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
43	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUKOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	HARBO MEDICAL	30	ROL	94,2100	2.826,30
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
44	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUKOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	HARBO MEDICAL	25	ROL	23,0500	576,25
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
45	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUKOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	HARBO MEDICAL	25	ROL	37,6200	940,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
46	PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 250MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUKOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	HARBO MEDICAL	50	ROL	117,7800	5.899,00
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZESSETE REAIS E SETENTA E OITO					

RS MIT
Fls. 443
C.P.L.

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	C E N T A V O S R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS					
47	PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 300MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTODEFUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	HARBO MEDICAL	50	ROL	141,0300	7.051,50
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
48	SABÃO LÍQUIDO P/ HIGIENE DA PELE E DO COURO CABELUDO (PH NEUTRO 7 A 8.5) - 1000ML DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FORTSAN	55	LTR	5,6400	310,20
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS					
49	SAPATILHA PROFÉ BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE C/ 100	TKATEX	35	PCT	13,9300	487,55
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
50	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 0,70X25 (22G1); EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SR	2500	UND	0,3200	800,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS REAIS					
51	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 25X7; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SR	800	UND	0,4300	344,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
52	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	68	CXA	44,7200	3.040,96

C.P.L.

SELO DE AUTENTICIDADE

02

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

RECONHECIMENTO DE FIRMA

Nº CK 208029

TJVE

7 JUN 2016

Capitão de Polícia - 10862-73
de Juazeiro (CE) 3777551

AMELIA DE SOUSA FROTA - 1ª Tabela
LIAB DE SOUSA FROTA - Substituto
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE